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LA NUOVA COMPOSIZIONE
DELLA 
         GIUNTACOMUNALE
Il Sindaco di Livorno Alessandro 
Cosimi il 9 maggio 2005 ha prov-
veduto ad integrare la composizio-
ne della Giunta Comunale (atto n. 
34001/2005) con la nomina del-
l’Assessore Marco Filippi ed a ridi-
stribuire gli incarichi al Vice Sindaco 
ed agli Assessori comunali (atto n. 
34071/2005) così come riportato 
di seguito. 
Rimangono in capo al Sindaco, che 
potrà avvalersi di volta in volta del-
la collaborazione di uno o più As-
sessori, le attribuzioni nelle seguenti 
materie: Rapporti con l’Autorità Por-
tuale – Competitività e marketing del 
territorio.
VICE SINDACO
Alessandra Atturio
Coordinamento delle politiche e del-
le azioni per il lavoro e lo sviluppo 
– Attività Produttive – Politiche di ge-
nere – Programmazione economica
tel. 0586/820594-820545  
fax 0586/820232
E-mail: aatturio@comune.livorno.it
ASSESSORI
Alfio Baldi
Politiche sociali – Politiche per i giova-
ni – Associazionismo – Cooperazione 
decentrata – Collaborazione e assi-
stenza al Sindaco in materia di sanità 
ed in particolare nei rapporti con 
l’ASL – Assegnazione Alloggi ERP 
tel. 0586/820163 
fax 0586/820512
E-mail: abaldi@comune.livorno.it
Emiliano Chirchietti
Politiche di partecipazione – Comu-
nicazioni istituzionali – Sistema delle 
relazioni istituzionali: rapporti con il 
Consiglio comunale, raccordo con 
la Presidenza e con la Conferenza 
dei Presidenti dei Gruppi consiliari, 
coordinamento dei rapporti tra la 
Giunta e le Commissioni consiliari, 

sviluppo dei rapporti con il decen-
tramento comunale – Politiche di 
innovazione, semplificazione e di 
riforma – Relazioni sindacali – Sistemi 
informativi – Protezione civile e sicu-
rezza urbana
tel. 0586/820468 
fax 0586/820422
E-mail: echirchietti@comune.livorno.it
Giovanna Colombini
Rapporti con l’università e la ricer-
ca – Azioni di collaborazione ed 
assistenza al Sindaco nei rapporti e 
nelle relazioni con gli organismi co-
munitari ed internazionali – Sviluppo 
relazioni con i corpi consolari per la 
diffusione dell’immagine della città 
di Livorno all’estero
tel. 0586/820380 
fax 0586/820411
E-mail: gcolombini@comune.livorno.it
Attilio D’Alesio
Politiche dello sport – Impiantistica 
sportiva – Rapporti con Livorno Sport
tel. 0586/820210 
fax 0586/820544
E-mail: adalesio@comune.livorno.it
Fabio Del Nista
Programmazione finanziaria – Politi-
che di bilancio e degli investimenti 
– Politiche delle entrate – Gestione e 
sviluppo del patrimonio
tel. 0586/820303 
fax 0586/820146
E-mail: fdelnista@comune.livorno.it
Marco Filippi
Ambiente – Politiche della Mobilità 
Urbana, piano del traffico e par-
cheggi – Progetto speciale: “Quar-
tieri Nord”
tel. 0586/820342        
fax 0586/820143
Email: mfilippi@comune.livorno.it
Massimo Guantini
Politiche culturali – Politiche di tutela 

e di valorizzazione dei Beni culturali 
– Politiche dello spettacolo – Rappor-
ti con la Fondazione Goldoni e con 
l’Istituto Mascagni
tel. 0586/820516-820508  
fax 0586/820528
E-mail: mguantini@comune.livorno.it
Maria Pia Lessi
Coordinamento delle azioni per l’at-
tuazione del piano delle opere pub-
bliche – Società e partecipate del 
gruppo comunale – Ricerca fonti di 
finanziamenti innovativi
tel. 0586/820588
fax 0586/892422
E-mail: mplessi@comune.livorno.it
Bruno Picchi
Pianificazione e politiche di Trasfor-
mazione Urbana – Edilizia privata 
– Politiche abitative e rapporti con 
la Lode Livornese e CASALP Livorno 
S.p.A. – Progetti Speciali: “Recupero 
Mura Lorenesi”, “Piazza del Luogo 
Pio”,  “Eliminazione passaggi a livel-
lo”, “Programma innovativo in ambi-
to urbano (PIAU)” – Qualificazione e 
arredo urbano – Manutenzione e vi-
vibilità – Realizzazione dei parcheg-
gi – Realizzazione Porta a Mare 
tel. 0586/820182 
fax 0586/820470
E-mail: bpicchi@comune.livorno.it
Carla Roncaglia
Politiche educative e servizi scolasti-
ci – Politiche della formazione
tel. 0586/820624 
fax 0586/820626
E-mail: croncaglia@comune.livorno.it
Piero Santini
Politiche di programmazione e pia-
nificazione commerciale – Politiche 
del turismo e della ricettività – Arti-
gianato
tel. 0586/820152 
fax 0586/820515
E-mail: psantini@comune.livorno.it
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